$$\frac{10^c - 1}{10^m - 1} = \text{numero integro}$$

$$\frac{10^s - 1}{10^n - 1} = \text{numero integro.}$$

Quoniam vero  $a$  metitur denominatorem  $10^m - 1$ , et  $b$  de nominatorem  $10^n - 1$ , atque  $a, b$ , sunt numeri primi, patet numerum  $a^l$  metiri  $10^s - 1$ . Ceterum generalius hæc patent quippe si

$$\frac{d^m - 1}{a} = \text{num. integro.}$$

et

$$\frac{d^n - 1}{b} = \text{num. integro.}$$

atque  $c$  sit minimum<sup>9</sup> quem  $m$  et  $n$  metiantur, erit quoque

$$\frac{d^c - 1}{ab} = \text{num. integro.}$$

eoque magis

$$\frac{d^{lc} - 1}{ab} = \text{num. integro.}$$

Excipitur casus, ubi sumitur  $a = b$ , sive pro utroque idem numerus primus.

§. 11

Si numerus impar quocunque  $g$  unitatem dividendo producat periodum  $g - 1$  membrorum, numerus  $g$  erit primus. Si negas, sint  $a, b$  eius factores, ut sit  $ab = g$ . Iam dividendo unitatem seorsim per  $a$  et per  $b$ , prodeat priori casu periodus  $m$  membrorum, posteriori casu periodus  $n$  membrorum. Sed ad summum est  $m = a - 1$ , et  $n = b - 1$  § 4<sup>o</sup> rule periodus, quæ prode dividendo per  $g = ab$ , ad summum est  $\frac{(a - 1)(b - 1)}{2}$  membrorum,

(\*) 10 cum  $a = 1$  et  $b = 1$  sint numeri pares. Quoniam

ergo  $a > 1$  et  $b > 1$ , erit  $\frac{(a-1)(b-1)}{2} < ab-1$ .

adeoque periodus minor quam  $g-1$  membrorum. Quod cum exeat hypothese, liquet, numerum  $p$  esse primum.

§. 12.

Si numerus quicumque  $g$  unitatem dividendo producat periodum  $m$  membrorum, atque  $g-1$  per  $m$  dividi nequeat, numerus  $g$  non erit primus. Quod si enim primus esset,  $g-1$  per  $m$  divideretur (v. 9). Quare primus esse nequit.

§. 13

Si numerus quicumque  $g$  unitatem dividendo producat periodum  $m$  membrorum, atque  $g-1$  per  $m$  dividi possit, licetque  $m$  numerus primus, tunc numerus  $g$  aut est primus, aut si divisores habet, erunt illi ex classe numerorum  $2^n \cdot 5^m$ , aut ternarius, aut novenarius, aut denique numeri tales, qui unitatem dividendo producant periodum, quae eadem est  $m$  membrorum. Quoniam enim numeri ex classe  $2^n \cdot 5^m$  producant semper finitum, haec periodos non mutant, qui ad numerum membrorum. Similiter ternarius et novenarius producant periodum  $\mu\omicron\nu\acute{\alpha}\kappa\omicron\delta\omicron\nu$ , unde nec illi periodorum longitudinem mutant (v. 10.) Quoniam vero facile dignoscitur, in numeris propositis per 2, 5, dividi possit, dividatur, quoties has divisiones admittet, atque quotum, quem per  $q$ , nihilominus unitatem dividendo producat periodum  $m$  membrorum. Quod si et  $g-1$  sit numerus integer, etiam  $1$  unitatem dividendo producat periodum  $m$  membrorum. Ponas iam  $r$  non esse primum, verum  $ab$ . Unitis dividatur per  $a, b$  seorsim. Quod si ergo prodeant periodi  $n$  membrorum, constat propositum. Ponas vero periodos producatos esse  $e$  et  $a$  numerum, atque per v. 10 patet,  $m$  debere esse multipulum ipsius  $e$ , et ipsius  $a$ . Quoniam vero  $m$  ponitur esse numerus primus, aut erit